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mâlad skulptur i jätteformat med plats till 

all slags kulturaktivitet : teater, film, ut-
ställningar, bibliotek — ja t. o. m. hoteil, 
restaurant och bar! En fransk grupp har 

byggt en experimentalscen med elektron-

musik, rörliga skulpturer, ljusbildprojek-

tion och färg-ljus-spel — icke utan en viss 
dramatisk verkan. En italiensk grupp visar 

ett originellt satt att presentera en utställ-
ning pâ genom samarbete mellan arkitek-

ter, mâlare och bildhuggare. 
Manga fiera grupper visar spannando 

lösningar pâ vitt skilda konstnärliga pro-
blem. Men — det gär inte att räkna upp 
allt. 

Nästa överraskande punkt: i motsats tili 
den forra biennalen, da alla försökte vaia 
"internationella", har nästan varje land i ar 
vinnlagt sig om att visa ett (moderni) na-
tioneilt ansikte. Pâ gott och ont. Naturligtvis 

finns dar mycket av vâr tids salon-mäleri, 

det tomma informella mâleriet, men det 
finns icke desto mindre mycket som har 
karaktär och talang. 

Persiska konstnärer visar nog informella 
mâlningar, men man kan förnimma deras 
bakgrund: mattvävningen, liksom man i de 
nordafrikanska staternas hängningar mar-
ker arabisk Ornamentik i dukarna. Ryssarna 
mötcr upp med en sorglig veckotidnings-
socialrealism, ofta tekniskt skickligt ut-
förd, men alltid med propaganda-idealise-
ring av den ryska femärsplan-människan... 

Andra östblocksländer visar mer cller 
mindre välmenta försök att frigöra sig frän 
socialrealismens politiska ok, men bara i 
den polska avdelningen synes sä mycken 
frihet ràda, att konstnärerna kan uppvisa 
utpräglat personliga avsikter. 

Skall det vara socialrealism, kan bara 
Mexiko tas pâ allvar. Man märker Siqueiros 
och Rivera bakom de halvt abstrakta 
ohyggliga mexikanska figurationer hos 
fiera av mälarna. 

Den mest positiva överraskningen ar 
cngelsmännen. De bjuder pâ en av bien-
nalens toppunkter. England har lâtit sig 
representeras av inbördes besläktade konst-
närer, ett avantgarde, POP-ARTISTS. 

POP-ART kommer frân USA, inspirerat 
av nutidens dyrkan av pop-idoler, av tidens 
reklamvrâl och teknokrati — en Maranata-
rörelse med motsatt tecken. Med en viss 
bakgrund i 20-talets dadaism och som 
reaktion mot det informella mâleriet an-
vänder de sig av alla tekniska möjligheter 
innehâllande saker som "föreställer nâgot . 
Inte skogsinteriörer eller annan vacker na-
turalism utan pâgâende brottstycken av 
vardagens otâligheter och poesi. 

I "mälerierna" finns det inklistrat bildet 
av pop-stjärnor, gamia vykort eller reklam-
slogans. Da och da infogas pa gott 
dadaistiskt eller surrealistiskt manér "ob-

jekt" — men popkonstnärerna har inte 
glömt hur man svingar pensel och palett. 

De mâlar sirligt geometriska former, oftast 

i slocknade färger, eller ocksâ ytterst na-
turalistiska motiv som detaljerar i en minu-

tiös, närmast naiv stil. 
Den engelska POP-avdelningen är le-

vande, positiv och oerhört gnistrande. Skön 

är den egentligen inte, men icke desto 
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mindre stär engelsmänen som en av de 
starkaste sektionerna bland de 56 utställar-
länderna. Engelsk kultur har gjort come-
back, och nu ocksâ pâ bildkonstens omrâde. 

Den franska avdelningen däremot är 
nâgot blandad och ärligt talat inte särskilt 
bra. Bland de franska konstnärerna är det 
inte nägon som man fäster sig särskilt vid. 
Att Paris fortfarande är ett konstcentrum 
kan det inte vara nâgot tvivel om, men 
det är tack vare en aktiv fransk kultur-
politik och goda utländska konstnärer i 
Paris. 

Skandinaverna presenterade sig bra — 
Sverige och Danmark hade de bästa häng-
ningarna. Den svenske bildhuggaren Sivert 
Lindbloms tre skulpturer vittnade om ta-
lang, och detsamma och i mera färdig och 
heit avgjord form sägs hos den danske 
bildhuggaren Jorgen Hansen Sorensen, som 
välförtjänt mottog "Mention Honorifique". 

Den svenske mälaren Lars Hillersberg 
drog til sig blickarna med tvâ originella 
dukar, medan dansken Hans Meyer Peter-
sens vackra tavla i den franska avdelningen 
— pâ inbjudan av de franska kritikerna 
—bekräftade tidigare intryck av honom 
som en verkligt förnäm och betydande 
mâlare. 

Bland de mânga manifestationer i förbin-
delse med Biennalen under den franska 
statsradions auspicier skall bara nämnas 
ett par frân serien ARTS DE LANGAGE: 
den amerikanska aftonen, dâ en grupp 
(ännu ett kollektiv!) under ledning av Em-
met Williams uppförde en "anti-teater"-
föreställning med "happenings", en fransk 
afton, dâ ett nytt teaterstycke av den be-
gävade avantgarde författaren Robert Fillou 
blev uppläst och slutligen den skandi-
naviska aftonen, dâ C. F. Reuterswärd med 
dikter, happenings m. m. blev höjdpunkten 
och fick kolossalt bifall. 
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